
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

 

1 
 

All'Albo 
Al Sito –PNRR- NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 

FASCICOLO DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
OGGETTO: decreto di assegnazione ufficio di RUP del PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

CODICE M4C1I3.1-2023-1143-P-39085 

Titolo del Progetto “Arte, Creatività e Innovazione” 

CUP: B54D23005690006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 15 c.1 del vigente CCNL dell’AREA V;  
VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, 
della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.M. n. 65 /2023 ad oggetto “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA  la Nota  MIM Prot. 132935 del 15/11/2023 ad oggetto “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)- Istruzioni operative”; 
VISTA la delibera n. 20 del 21/12/2023 del Collegio Docenti di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 6 del 22/12/2023  del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 06/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del Progetto “Arte, Creatività e 

Innovazione” Prot. 21738 del 18/02/2024, assunto al ns. prot. n. 1956/VI-1 del 22/02/2024; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione a bilancio Prot. 1989 del 23/02/2024; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - Responsabile Unico del 
Progetto per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna 
procedura soggetta al Codice dei contratti pubblici, 

 
DECRETA 

 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Progetto - RUP ai sensi dell’art. 15 del 
Dlgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990 per il progetto PNRR – MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 





 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

 

2 
 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023). CODICE M4C1I3.1-2023-1143-P-39085 - Titolo del Progetto “Arte, Creatività e 
Innovazione” CUP: B54D23005690006; 
 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
sono assunti a titolo non oneroso. 

 
 

ALLEGA 
 
DICHIARAZIONE  DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITA’, DI CONFLITTO 

DI INTERESSI E DI ASTENSIONE che costituisce parte integrante del presente Decreto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         - Prof.ssa Renata Florimonte - 
(Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 
 
 
 
 
 


		2024-07-10T16:35:08+0200
	RENATA FLORIMONTE




